
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut alkaen 1.1.2025 
 
Sivhyvlt 08.10.2024 § 97    
186/12.07.00/2024    
 
 
Valmistelija Sirpa Orell-Pohjola, rehtori-sivistysjohtaja, p. 050 475 1051; Susanna 

Kuivalainen, vs. varhaiskasvatusjohtaja, p. 0400 237 133 
 
Varhaiskasvatusmaksuihin tehtiin indeksitarkistus (Opetus- ja 
kulttuuriministeriön ilmoitus 1062/2023) 1.8.2024 alkaen. Kunnissa tuli 
päättää siitä, miten indeksitarkistuksen vuoksi muuttuneet asiakasmaksut 
ja tulorajat vaikuttavat kunnassa perittäviin asiakasmaksuihin. Asiakkaille 
tuli tehdä uudet maksupäätökset, mikäli maksu muuttuu. Indeksitarkistus 
nosti asiakasmaksujen tulorajoja merkittävästi, mikä on vaikuttanut 
Toivakan kunnan varhaiskasvatusmaksuihin niin, että jo 80 % 
maksupäätöksistä on nollamaksuja. 
 
Alla oleva taulukko havainnollistaa, kuinka hoitopäivämaksut ovat 
tippuneet edellisen, vuoden 2022 indeksikorotuksen ja tulorajojen 
tarkistuksen jälkeen. 
 

 
 
Toivakan kunta haluaa panostaa lapsiperheisiin ja tarjota heille erilaisia 
vaihtoehtoja päivähoidon toteuttamiseen.  
Vuoden 2025 alusta käyttöön otetaan Muksuraha-kokeilu, joka sisältää 
kotihoidontuen kuntalisän sekä perhepäivähoitajalle maksettavan lisän 
omista lapsista.  
Laadukas varhaiskasvatus vaikuttaa tutkitusti lapsen kasvuun, kehitykseen 
ja oppimiseen myönteisellä tavalla. Lisäksi varhaiskasvatus tasoittaa 
erilaisista kotitaustoista tulevien lasten lähtökohtia ja ennaltaehkäisee 
syrjäytymistä. 
 
Toivakan kunnan varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista saatava tulo 
nykyisillä tulorajoilla on vähäinen verrattuna maksuihin liittyviin 
hallinnollisiin kustannuksiin. Kunnan lapsiperhemyönteisyyttä lisäävänä 
tekijänä maksuton varhaiskasvatus monipuolistaisi Muksuraha-kokeilun 
lisäksi lapsiperheille tarjottavia etuuksia. 
 
 

Esittelijä Rehtori-sivistysjohtaja Sirpa Orell-Pohjola 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää ottaa käyttöön kaikkia alle 
kouluikäisiä lapsia koskevan maksuttoman varhaiskasvatuksen alkaen 
1.1.2025. 
 



 
Esittelijän kokouksessa tekemä muutosehdotus: Asia palautetaan 
valmisteluun ja käsitellään uudelleen talousarvion 2025 yhteydessä. 
 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti 
 


